I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ '^'0(ÍfW

;ri-. tr*e^

CNPJ. 95.548.400/0001-42
prefmaua@niatríx.coni.br

LEI NO 077/2007.

PUBLICADO

30
SUMULA: ALTERA PADRÕES NO ANEXO ZI DA LEI

029/2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aprovará e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.® - Ficam alterados no anexo II os padrões dos seguintes
cargos:

GRUPO

OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DO
CARGO

CLASSE PADRAO NUMERO

DE VAGAS

CARGA

HORÁRIA

Serv. Gerais Motorista XXXV 5 25 40

Carpinteiro XXXV 5 5 40

Mecânico XXXV 5 3 40

Eletricista XXXV 5 2 40

Operador de Maquina XXXV 6 15 40

Fiscal de Transito Muni. XXXV 5 4 40

Apontador XXXV 5 1 40

Tratorista XXXV 5 10 40

Operador Pá Carregadeira XXXV 6 5 40

Art. 2® - Ficam aiterados no anexo II no grupo ocupaclonal
Serviços Gerais, os vencimentos iniciais dos padrões 5 e 6, ficando os seguintes
vaiores: padrão 5 valor de R$ 640,04, padrão 6 vaior de: R$ 775,00, os quais serão
inseridos no anexo III, do grupo ocupacionai Serviços Gerais, da Lei 029/2007, com as
respectivas progressão fixada na tabeia em anexo.

Art. 3.® - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pubiicação,
cujo os efeitos financeiros retroagirão a 1® de outubro de 2007.

edifício da prefeitura do município de MAUA DA SERRA,
DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE DOIS MIL E SETE.

HERMES WICTHOFF

REFEITO MUNICIPÁL

OS VINTE E

400,02

404,82

409,62

419,22

448,02

457,62
462,42
467,22

481,62

486,42

496,02

500,83
505,63

515,23

52

524,83
529,63

539,23

548,83
553,63
558,

563,23
568,03

2

28,80

33,60
38,40

48,00
52,80

62,40

72,00

81,60

91,20

96,

100,81

105,61
110,41

115,21

124,81

129,61

139,21

144,01

158,41

163,21
168,01

430,02

445,50 15,48

450,66 20,64

455,82 25,80

460,98 30,96
36,12

471,30

476,46

mm 72,24

507,42 77,40

512,58 82.56

517,74 87,72

522,90 92,88

528,06 98,04

533,22 103,20

538,39 108,37
113,53

548,71 118,69

553,87 123,85

559,03
564,19 134,17

569,35 139,33

579,67 149,65

584,83 154,81

589,99 159,97

595,15 165,13

600,31 170,29

605,47 175,45

610,63 180,61

ANEXO 3

440,02 570,03

445,30 576,87

450,58

455,86

461,14 597,39

466.42 26,40 604,23

31,68

76,98 36,96 617,91

482,26 42,24

487,54 47,52 631,59

492,82

58,08

503,38 63,36

508,66 68,64 658,95
73,921 665.80

519,2^
84,48

529.781 89,76

i»CTiiq 95,04

540,341 100,32

105,60

550,91
556, 116,17

561,47 121,45

566,75

572,03 132,01
137,29

582,59

587.87
153,13
158,41

624,83

686,32

700,00

713,68
720,52

727,36

741,04

775,24

782,08

802.60
809,44

1.2% 640,04

6,84
13,68 655.40

20,52 663,08
670,76

34,20
41,04

47,88 693,80

54,72

61,56 709,16

68,40
75,24

82,08 732,21

739,89
747,57

102,61
109,45 762,93

116,29 770,61

129,97

143,65 801,33
809,01

164,17 82

171,01 832,05

177,851 839,73
184,69
191,531 855,09
198,37

212,05
218,89

225,73 893
232,57 901,18
239,411 908,86

775,00

793,60

821,50
830,80 55,80

840,10

849,40 74,40

69,12 858,70 83,70

76,80 93,00

84,49 877,30

92, 886,60 111,60

99,85 895,90 120,90

905,20

115,21 139,50

122,89 923,80 148,80

933,10130,57

138,25 942,40 167,40

145,93 95

186,00153,61 961,00

161,29 970,30 195,30

168,97 979,60 204,60

176,65 213,90

998,20 223,2

1007.50 232,50

1016,80

•gjsyna

lEMBUcligni
wigHgtni

23 279,00

238,09 288,30

245,78 297,60

1081,90 306.90

261,14

268,821 1100,50 325,50

\A^